30. Joh. 5. 34 Christus dicit, se non recipere testimonium hominum. Et tamen Act. 1. 8. x. 39, 41, 43 Apostolos testes suos esse vult.

Johannus testimonium, nullis miraculis confirmatum, testimonium erat mere humana, quod sola ipsius autoritate nitebatur. Istud minime sufficiebat, nec eo solo Christiana fides erat innixa. Apostolorum vero testimonium, tot miraculis confirmatum, non hominum, sed Dei erat testimonium.

31. Rom. 2. 12 Paulus dicit, eos qui sine Lege peccaverunt, sine Lege perituros: cum tamen cap. 4. 15 affirmat, non existente lege, non esse peccatum.

Priori loco de Lege Mosaica loquitur, posteriori de omni Lege. Saltem ostendi nequit, vocem Legis utrobique eodem significatu esse accipiendam. Hoc autem confessio, omnis contrarietatis species penitus disparate.

32. Rom. 12. 17 & alibi Christianis interdictum, ne malum pro malo reddant. Contrarium Apoc. 18. 6 illis injungitur.

Qui hæc loca contrarium præcipere statunt, demonstrare debent, in posteriori loco orationem ad Christianos dirigiri: quod sane ostendi minime potest. Cum vero is cui duplum rependi præcipitur, ipsius Babylon, eadem videlicet que Meretrix appellatur, & cap. 17. 16, 17 expresse dicatur, eam à decem cornibus Bestia perdendam esse, per se evidens est, præceptum istud non ad Santos, sed ad eadem cornua esse directum.

33. 1 Cor. 1. 2 & passim in Epistolarum Apostolicarum initio, Ecclesiæ ad quas Apostoli scribunt, Christianos Santos appellant. Contra 1 Cor. 3. 2 & plurimis aliis locis eos carnales esse affirmatur.

Sacri Scriptores & Prophetæ homines Santos & Dei populum appellare consueverunt, quamvis à pietate multum defecerint, quādiu professionem fidei nondum penitus abjecerant: nomen eis tribuentes, quod ipsis aliquando competitorat. Sic

Christianos in hodiernum usque diem appellamus illos, qui nomen istud sibi vindicant, quamvis moribus nihil minus sint quam Christiani.

34. 1 Cor. 10. 13 dicitur, quod Deus nunquam supra vires nos tentari sinit. Contrarium *Paulus de se* 2 Cor. 1. 8 affirmat.

Si prior locus de viribus, quas Deus præter hominis vires naturales suppeditat (quas plurimis locis Deus se daturum pollicetur in Novo Fœdere, cum præcepta Christi circa illas observari nequeant) accipiatur, posterior de solis viribus naturalibus (qui sensus sane ex mente Scriptorum Novi Fœderis librorum est receptissimus) nulla hic erit pugna.

35. 1 Joh. 1. 8 Apostolus inquit, nos, si dicamus quod non habemus peccatum, nos ipsos seducere. Contra cap. 3. 6, 9 affirmat, Christianos non peccare.

Vox peccandi & peccati diversimode ab Apostolo *Iohanne* accipitur: nonnunquam enim pro perseveratione in peccato absque poenitentia usurpatur, quo sensu eam cap. 3. 8 accipi manifestum est, cum eam *Diabolus* tribuit: atque eo sensu isto capite Christianos peccare negat. Interdum peccatum de præterito hominis statu intelligit. Atque hoc significatu cap. 1. 8 affirmat omnes Christianos peccatum habere: quod ex veritu 10 liquet, ubi voces istas explicans ait, si dicamus nos non peccavisse. Ad ista si attendamus, nulla hic remanet contrarietas.

Et haec sunt quæ adversus Atheos, reliquoque Christianæ religionis adversarios edere constitueram: in quibus sicubi aberraverim, obnoxie togo, ut illis quibus veritas cordi est, non molestum sit meliora docere.

*F I N I S.*

CATA-

# CATALOGUS Locorum S. Scripturæ,

*In hoc TRACTATU explicatorum, vel aliqua  
ex parte illustratorum.*

Præter ea quæ Lib. 2 capp. quinque prioribus, & in Paralip. post  
cap. 12, secundum Librorum Biblicorum seriem, contrarie-  
tatis & absurditatis expertes esse ostenditur.

Genes.			Cap. Vers.			pag. lin.		
Cap. Vers.	pag.	lin.	24	7, 8		85	20	
2 17	144	7	34	10		4	29	
3 1	179	22				87	16	
4 7	28	24						
6 3	144	7 à fin.						
12 6	87	26	10	12, 13, 14		19	6 à fine.	
13 15, 17	285	13 à fin.						
15 7	145	8						
22 14	87	6	7	13		97	12 à fine.	
36 31	88	15	15	29		27	23	
47 9	94	23	16	22		137	9	
						96	6	
Exod.			Cap. Vers.			pag. lin.		
17 14	88	ult.	6	6		187	5 à fine.	
19 21	150	17	24	1		13	9	
20 22	150	8 & seq.						
Levit.			Cap. Vers.			pag. lin.		
18 18	263	11	6	1		96	25	
27 26	254	4 à fin.						
Num.			Cap. Vers.			pag. lin.		
x1 33	155	4 à fin.	3	15		15	ult.	
12 6	4	24	40	7, 9		Psalm.		
						53	6	
Deuteronom.			Cap. Vers.			pag. lin.		
2 12	92	24	7	4		122	10	
13 1 &c.	189	1	—	22		152	6 à fine.	
15 4	157	9 à fin.	18	8		123	8	

F I N I S.

# Errata, addenda & mutanda.

**P**Ag. 2. lin. 22 *quam* lege quem. p. 4. l. 14. § 22. l. 1 Par. 21. p. 9. l. 25. *revelations*  
 l. *revelatione* per ipsum *revelationem*. p. 10. lin. 12 à fine. vi. ix. l. vi. i. ix.  
 pag. 11. lin. 22. *lege* pag. 17. p. 12. l. 4 à fine. *quod argumentat*. *argumenta*. p. 13. l. 9.  
*videtur*. l. *videatur*. p. 14. l. 2. *Deum* l. *Deum*, vel. p. 16. l. 18. *Nego ipsum Joromo*  
*late* l. *Nego ipsum iratum fuisse*, vel *Joromo late*. p. 17. l. 23. *significantes*. l. *signifi-*  
*cantes variasse*: & l. 35. *Angeis* l. *Angelus*. p. 22. l. 3 à fin. *reissimum* l. *verissimum*.  
 p. 24. l. 18. *judicium* l. *judicium*. ibid. l. 21. *convinceret* l. *convinceret*: is. p. 25. l. 5.  
*quod deleatur*. p. 26. l. 2. *Deus*. 4: 10. l. *Deut.* 4: 20. p. 31. l. 18. pag. 20. l. pag. 30.  
 ibid. l. 23. *quod alii* l. *quod nostræ felicitati nihil accedat ex eo quod alii*. ibid. l. 4. à fin.  
*melior*, l. *meliор*, & qui eam habet beatior. p. 34. l. 11. cap. 6. l. cap. 7. p. 36. l. 2.  
 à fine. *opinionem*. l. in agendo & movendo necessitate *opinionem*. p. 38. inter lin. 22  
 & 23 hæc interserantur.